

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Татьяна Семеновна  
Костоусова

(подпись) фамилия, инициалы

01 2026 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 1258109)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи  
Краснодарского края "Детская художественная школа № 3"  
(полное наименование работодателя)

354066, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Апшеронская, д. 1  
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

2319027152

(ИНН работодателя)

231901001

(КПП работодателя)


1022302835774

(ОГРН работодателя)

85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Анна Сергеевна Сергиенко  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2026  
(дата)

  
(подпись)

Екатерина Вадимовна Горина  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2026  
(дата)

  
(подпись)

Виктория Васильевна  
Кушнарера  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2026  
(дата)

  
(подпись)

Наталья Геннадьевна Павлова  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2026  
(дата)



Индивидуальный номер рабочего места, при повторной специальной оценке условий труда должен полностью совпадать с первоначальным указанным для данного рабочего места от 28.12.2013 N 426-ФЗ)	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1497.02.05	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1497.02.08А	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1497.02.09А (1497.02.08А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2587.0008А (1497.02.08А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2587.0009А (1497.02.08А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2587.0010А (1497.02.08А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2587.0011А (1497.02.08А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1497.02.10	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2587.0013	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2587.0014	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

\* индивидуальный номер рабочего места, при повторной специальной оценке условий труда должен полностью совпадать с первоначальным указанным для данного рабочего места от 28.12.2013 N 426-ФЗ)

Дата составления: 17.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор (подпись) Татьяна Семеновна Костоусова (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 15.01.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР (подпись) Анна Сергеевна Сергиенко (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 15.01.2026

Заместитель директора по безопасности (подпись) Екатерина Вадимовна Горина (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 15.01.2026

Специалист по кадрам (подпись) Виктория Васильевна Кушнарева (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 15.01.2026

Секретарь учебной части (подпись) Наталья Геннадьевна Павлова (дата) 15.01.2026

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5139

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Поляков Александр Михайлович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.12.2025

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования муниципального образования городского округ город-курорт Сочи Красно-  
дарского края "Детская художественная школа № 3"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. <i>Административно-управленческий персонал</i>					
2. <i>Основной персонал</i>					
Рекомендации по улучшению условий труда не требуются					

Дата составления: 17.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Татьяна Семеновна Костоусова

15.01.2026  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Анна Сергеевна Сергиенко

15.01.2026  
(дата)

Заместитель директора по безопасности \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Екатерина Владимовна Горина

15.01.2026  
(дата)

Специалист по кадрам \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Виктория Васильевна Кушнарёва

15.01.2026  
(дата)

Секретарь учебной части \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Наталья Геннадьевна Павлова

15.01.2026  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5139 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Поляков Александр Михайлович

17.12.2025  
(дата)

(№ в реестре экспертов)